ABSOLUTE WINKELCODIERER
CANOPEN SAFETY
POSITAL GmbH
Carlswerkstraße 13c, D-51063 Köln, Telefon +49(0)221-96213-0, Telefax +49(0)221-96213-20
Version: 1 D Info OCS CS Version 05.01.2010   Seite 1/19
Hauptmerkmale
- Kompakte und robuste Industrieausführung

Version: 1 D Info OCS CS Version 05.01.2010   Seite 18/19
Beschreibung Typenschlüssel
Optocode OCS- CS E1 B - _ _ _ _ - _ _ _   _- ___
Schnittstelle CANopen safety CS
Performance Level
Produkt Version
 E
  1
Code Binär B
Umdrehungen (Bits) Singleturn  00
 Multiturn(16384 Umdrehungen) 14
Schritte / Umdrehung 65536 (0,005°) 16
Flansch Klemmflansch C
 Synchroflansch S
Steckhohlwelle B
Wellendurchmesser 06 mm (Synchroflansch) 06
 10 mm (Synchroflansch und Klemmflansch) 10
 15 mm (Steckhohlwelle) 15
Mechanische Optionen Ohne 0
 Wellendichtring(IP66) S
 Edelstahlausführung* V
 Kundenspezifisch C
Anschluss
Anschlusshaube
Anschlusshaubengeber mit Haube AH 58-B1CS-3PG
Anschlusshaubengeber mit Haube AH 58-B1CS-2M20
Anschlusshaubengeber mit Haube AH 58-B1CS-1BW
Anschlusshaubengeber mit Haube AH 58-B1CS-2BW
Anschlusshaubengeber ohne Haube**
H3P
H2M
H1B
H2B
HCC
Kabelabgang Kabelabgang 1m, axial, offenes Kabelende CAW
 Kabelabgang 1m, radial, Single-Turn, offenes Kabelende CRW
Steckerabgang Steckerabgang, radial, 5 polig M12 PRM
 Steckerabgang, axial, 5 polig M12 PAM
Standard = fett,  weitere Ausführungen auf Anfrage
* Die Edelstahlausführung ist nicht mit radialem Kabel- oder Steckerabgang verfügbar (CRW, PRM)
** Die Anschlusshaube muss jeweils separat bestellt werden (Siehe Zubehör)! Diese Geräteausführung
ist nur zur Ersatzteilbeschaffung sinnvoll.
ABSOLUTE ROTARY ENCODER
CANOPEN SAFETY
POSITAL GmbH
Carlswerkstraße 13c, D-51063 Köln, Telefon +49(0)221-96213-0, Telefax +49(0)221-96213-20
Version: 1 D Info OCS CS Version 05.01.2010   Seite 19/19
Zubehör und Dokumentation
Anschlusshauben
Alle Anschlusshauben haben einen zuschaltbaren Abschlusswiderstand, einen integrierten T-Koppler,
Drehschalter zur Einstellung von Baudrate und Knotennummer, sowie Diagnose LED’s.
Beschreibung Artikelname
Aluminium Gehäuse mit drei M16
Kabelverschraubungen für Kabeldurchmesser: 5 – 9
mm
AH 58-B1CS-3PG
Edelstahl Gehäuse mit drei M16
Kabelverschraubungen
AH 58-B1CS-3PG-VA
Aluminium Gehäuse mit einem 5 poligem M12
Stecker
AH 58-B1CS-1BW
Aluminium Gehäuse mit einem 5 poligem M12
Stecker und einer 5 poligen M12 Buchse
AH 58-B1CS-2BW
Aluminium Gehäuse mit zwei M20
Kabelverschraubungen für Kabeldurchmesser: 9 - 13
mm
AH 58-B1CS-2M20
Hinweis: Datenblätter, Handbücher und EDS Dateien können kostenfrei von unserer Internetseite
www.posital.de herunter geladen werden.